



**SOCIEDAD DAPONTE MARTINEZ
LIMITADA**

VENTA DE ARTICULOS MEDICOS, DENTALES Y
LABORATORIO
Casa Matriz: Sargento Aldea 1063
Iquique
Fono: 572314342
Email: dentosmed@hotmail.com
<https://www.dentosmed.cl>

RUT: 77.229.666-5
FACTURA ELECTRÓNICA
N° 16056

S.I.I. - IQUIQUE

Fecha: 28-02-2026

Señor(es)	SOCIEDAD MIRANDA Y WONG LTDA	RUT	77316120-8
Dirección	JOSE FRANCISCO VERGARA 3391	Ciudad	IQUIQUE
Giro	ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS	Comuna	IQUIQUE
Condiciones de pago	Contado		

Glosa	Cantidad	Prc.Unit	Desc/Rcrg	Afecto IVA	Imp.Esp.	Monto
ACIDO FOSFORICO RUBYETCH 37% 12 ML INCIDENTAL	1	\$ 4.621,85		SI		\$ 4.622
ALCOHOL 70 BIDON 5 LITROS	1	\$ 18.445,38		SI		\$ 18.445
ALGINATO JELTRATE CHROMATIC	5	\$ 7.142,86		SI		\$ 35.714
CAJA PARA PLANO X 12 UNDS	2	\$ 6.638,66		SI		\$ 13.277
COMPOSITE FLOW FILTEK SUPREME 1 JERINGA 3M TONO A3.5	2	\$ 20.924,37		SI		\$ 41.849
DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS UKLEAN	1	\$ 21.764,71		SI		\$ 21.765
ESPEJO N°5 CAJA 12 UND	2	\$ 8.319,33		SI		\$ 16.639
EYECTOR DE SALIVA COLORS MACHTIG COLOR BLANCO	2	\$ 2.941,18		SI		\$ 5.882
EYECTOR DE SALIVA COLORS MACHTIG COLOR TRANSPARENTE	2	\$ 2.941,18		SI		\$ 5.882
GASA ESTERIL 5 X 5 CM CAJA X 50 SOBRES CRANBERRY	5	\$ 2.941,18		SI		\$ 14.706
GUANTE NITRILO CELESTE TRESOR TALLA S	20	\$ 4.621,85		SI		\$ 92.437
GUANTE NITRILO CELESTE TRESOR TALLA M	7	\$ 4.621,85		SI		\$ 32.353
GUANTE NITRILO ROSADO R2 MACHTIG TALLA XS	5	\$ 4.621,85		SI		\$ 23.109
GUANTE NITRILO VERDE BIODEGRADABLE MACHTIG TALLA XS	10	\$ 4.621,85		SI		\$ 46.218
INSERTO CAVITRON 25K DENTSPLY	2	\$ 75.546,22		SI		\$ 151.092
KIT CIRUGIA ESTERIL TIPO A	4	\$ 13.025,21		SI		\$ 52.101
MANGA DE ESTERILIZACIÓN X 100 METROS ANCHO 5,5 cm	1	\$ 10.840,34		SI		\$ 10.840
MANGA ESTERILIZACION 5,5 CM X 200 MT	1	\$ 10.840,34		SI		\$ 10.840
MASCARILLA COLORES X50 UND	5	\$ 2.100,84		SI		\$ 10.504
MERON MINI SET 15 GR + 7 ML	1	\$ 38.571,43		SI		\$ 38.571
SOFLEX PLASTICO CHICO X 30 UNIDADES GRANO GRUESO	2	\$ 16.722,69		SI		\$ 33.445
TOALLAS DESINFECTANTES CAVIWIPES METREX	2	\$ 13.025,21		SI		\$ 26.050
TORULA PRENSADA X 600 UNIDADES MACHTIG	1	\$ 3.655,46		SI		\$ 3.655
VASOS DESECHABLES PAPEL COLORES 4 OZ (120CC) X 50 UNIDADES COLOR AZUL	3	\$ 1.638,66		SI		\$ 4.916
VASOS DESECHABLES PAPEL COLORES 4 OZ (120CC) X 50 UNIDADES COLOR BLANCO	3	\$ 1.638,66		SI		\$ 4.916

YESO PIEDRA AMARILLO KILO	7	\$ 3.949,58	SI	\$ 27.647
---------------------------	---	-------------	----	-----------

Monto Neto	\$ 747.475
Monto Exento	
IVA 19%	\$ 142.025
Total	\$ 889.500



Timbre Electrónico SII
Resolución Ex. SII N° 80 de 2014
- Verifique documento: www.sii.cl

Transferencia bancaria
Scotiabank - Cuenta corriente 981212622 Titular DENTOSMED LIMITADA - RUT 77229666-5 dentosmed@hotmail.com